2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2021                                                                                                 №734
О дополнительных мерах

по предотвращению завоза

и распространения новой
коронавирусной инфекции,
вызванной COVID-19, в городе Ханты-Мансийске

На основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.06.2021 №88 «О дополнительных мерах
по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города
Ханты-Мансийска:

1.Продлить до 31 июля 2021 года включительно приостановление деятельности детских игровых комнат, иных развлекательных центров для детей, в том числе находящихся на территории торговых развлекательных центров, развлекательных и досуговых заведений, оказания услуг
по курению кальяна.

2.Рекомендовать работодателям:

2.1.Перевести не менее 50% персонала на дистанционную работу.

2.2.Обеспечить соблюдение масочного режима (смена масок                каждые 2 часа), работы «утренних фильтров» для работников                               с измерением температуры тела, режима текущей дезинфекции помещений, оборудования, наличия кожных антисептиков и условий                для мытья рук (мыло, бумажные полотенца), а также требований методических рекомендаций МР 3.1/2.2.0172/5-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней 2.2. Гигиена труда рекомендации по организации работы предприятий в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская